А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ 20_____ г. № ______________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.07.2017 № 1626

«Об утверждении порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

Главы Петропавловск-Камчатского городского

округа и членов его семьи на официальном

сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации

для опубликования»

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской

Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.07.2017 № 1626 «Об утверждении порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера Главы Петропавловск-Камчатского городского

округа и членов его семьи на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1 наименование после слов «этих сведений» дополнить словом

«общероссийским»;

1.2 пункт 1 после слов «этих сведений» дополнить словом

«общероссийским»;

1.3 в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа и членов его семьи на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования:

1.3.1 наименование после слов «этих сведений» дополнить словом

«общероссийским»;

1.3.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа и членов его семьи

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливает

обязанность администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также сведений о доходах расходах,

об обязательствах имущественного характера его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт

администрации) и предоставлению этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами,

если федеральными законами не установлен иной порядок размещения

указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам

массовой информации для опубликования.»;

1.3.3 в пункте 2:

- абзац первый после слов «размещаются и» дополнить словом

«общероссийским»;

- подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4 сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок

превышает общий доход Главы городского округа, его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.3.4 в пункте 3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. В размещаемых на официальном сайте администрации

и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации

для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:»;

- в подпункте 3.1 слово «доходах,» заменить словом «доходах»;

1.3.5 в пункте 4 слова «а также сведения о доходах» заменить словами

«а также сведения о доходах,»;

1.3.6 пункт 5 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

1.3.7 в пункте 6:

- подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1 в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса

от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем Главе

городского округа;»;

- подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2 в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса

от общероссийского средства массовой информации обеспечивает

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,

в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном

сайте администрации.

При поступлении запроса общероссийского средства массовой

информации о предоставлении сведений, указанных в пункте 2 настоящего

Порядка и опубликованных в общероссийских средствах массовой

информации либо размещенных на официальном сайте администрации,

в ответе на запрос, администрация Петропавловск-Камчатского городского

округа может ограничиться указанием названия, даты выхода и номера

общероссийского средства массовой информации, в котором опубликована

запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса официального

сайта администрации.»;

1.3.8 в пункте 7 слова «действующим законодательством» заменить

словами «законодательством Российской Федерации».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: М.А. Нецецкий, тел.: 8 (4152) 303-100 (доб. 1209)